04 de Junho de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 4

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1176 - 04/06/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

04 de Junho de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 4

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

EDILEUZA MARIA DA SILVA ***.255.***-** OURO DA BARAO LANCHETERIA LTDA 14.813.389/0001-07 80 4 19 124217-20 644261328

04 de Junho de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 4

VILANE DA SILVA SANTOS ***.912.***-** MC MOTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 06.153.827/0001-11 42 4 19 006196-37 644270276

VILANE DA SILVA SANTOS ***.912.***-** MC MOTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 06.153.827/0001-11 42 5 18 000405-10 644270276

VILANE DA SILVA SANTOS ***.912.***-** MC MOTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 06.153.827/0001-11 42 5 21 000261-22 644270276

MARIA LILIANE LIMA MENDES DO NASCIMENTO ***.759.***-** MADESI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA 14.183.415/0001-52 41 4 16 003651-37 644257341

MARIA LILIANE LIMA MENDES DO NASCIMENTO ***.759.***-** MADESI MOVEIS PERSONALIZADOS LTDA 14.183.415/0001-52 41 4 17 002416-00 644257341

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 2 19 004271-09 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 2 20 003011-58 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 4 19 000850-08 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 4 19 011006-12 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 6 20 002189-50 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 6 20 002190-94 644257380

MICHELINNE MIRANDA MACEDO ***.922.***-** MODERN REPRESENTACAO DE COSMETICOS EIRELI 20.482.495/0001-40 41 6 20 007505-71 644257380

MARIA DO PATROCINIO GONCALVES DA SILVA
LIMA

***.886.***-** HIDRA BELLA VISTA LTDA 13.564.690/0001-53 80 2 20 054033-29 644260537

MARIA DO PATROCINIO GONCALVES DA SILVA
LIMA

***.886.***-** HIDRA BELLA VISTA LTDA 13.564.690/0001-53 80 6 20 116500-72 644260537

MARIA DO PATROCINIO GONCALVES DA SILVA
LIMA

***.886.***-** HIDRA BELLA VISTA LTDA 13.564.690/0001-53 80 6 20 116501-53 644260537

LUCILENE VICENTE FERNANDES ***.633.***-** VICENTE & ARAUJO LTDA 18.202.039/0001-57 13 6 19 011739-47 644261460

MARCOS RAMIREZ MEDINA ***.016.***-** MRM TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
GERENCIAL LTDA

20.250.925/0001-06 70 4 19 023202-92 644262373

APARECIDA GONCALVES COSTA COUTINHO ***.091.***-** SETECON-SERVICOS TECNICOS CONTABEIS LTDA 21.299.003/0001-48 60 6 19 061196-80 644262392

APARECIDA GONCALVES COSTA COUTINHO ***.091.***-** SETECON-SERVICOS TECNICOS CONTABEIS LTDA 21.299.003/0001-48 60 6 20 024624-89 644262392

PATRICIA GOMES DOS SANTOS MORAIS ***.301.***-** J. S. A. ESTRUTURAS METALICAS LTDA 15.068.956/0001-00 11 4 17 017368-94 644263643

PATRICIA GOMES DOS SANTOS MORAIS ***.301.***-** J. S. A. ESTRUTURAS METALICAS LTDA 15.068.956/0001-00 11 4 19 013034-95 644263643

ANDRE LUIS ERNESTO DOS SANTOS ***.880.***-** JMMC - PRODUCOES E EVENTOS LTDA. 12.890.677/0001-21 80 4 16 031493-76 644264523

GILBERTO FLAVIO MACHADO ALVES ***.950.***-** COMERCIAL DIAS DE PECAS P/MOTOS LTDA 18.127.488/0001-88 72 4 22 039718-13 644265719

GILBERTO FLAVIO MACHADO ALVES ***.950.***-** COMERCIAL DIAS DE PECAS P/MOTOS LTDA 18.127.488/0001-88 72 5 22 001106-01 644265719

WILSON TEIXEIRA DA CRUZ ***.377.***-** WRV PROJETOS ,CONSTRUCOES E CORRETORA DE
SEGUROS LTDA

22.519.162/0001-73 30 5 18 003123-69 644265738

04 de Junho de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 4

IVAN DE SOUSA RAMOS ***.240.***-** EMPREITEIRA IBE LTDA 24.178.413/0001-29 80 4 19 176224-90 644266463

VALDIRENE DE FATIMA CAMPOS MARQUES ***.478.***-** PADARIA E MERCEARIA DOIS IRMAOS LTDA 13.356.411/0001-66 60 4 19 033584-09 644268577

VALDIRENE DE FATIMA CAMPOS MARQUES ***.478.***-** PADARIA E MERCEARIA DOIS IRMAOS LTDA 13.356.411/0001-66 60 4 20 004279-40 644268577

VALDIRENE DE FATIMA CAMPOS MARQUES ***.478.***-** PADARIA E MERCEARIA DOIS IRMAOS LTDA 13.356.411/0001-66 60 4 20 031719-04 644268577

VALDIRENE DE FATIMA CAMPOS MARQUES ***.478.***-** PADARIA E MERCEARIA DOIS IRMAOS LTDA 13.356.411/0001-66 60 6 21 076502-77 644268577

VANDERLEY MARIANO PEREIRA ***.796.***-** GW CONFECCOES LTDA 10.806.303/0001-50 11 4 19 001958-85 644270473

VANDERLEY MARIANO PEREIRA ***.796.***-** GW CONFECCOES LTDA 10.806.303/0001-50 11 4 19 030112-70 644270473

VANDERLEY MARIANO PEREIRA ***.796.***-** GW CONFECCOES LTDA 10.806.303/0001-50 11 4 20 005073-31 644270473

VANDERLEY MARIANO PEREIRA ***.796.***-** GW CONFECCOES LTDA 10.806.303/0001-50 11 6 19 017716-39 644270473

VANDERLEY MARIANO PEREIRA ***.796.***-** GW CONFECCOES LTDA 10.806.303/0001-50 11 6 20 009742-60 644270473